Prefeitura Municipal de Santa Leopoldina
ESTADO DO ESPIRITO SANTO  Protocolo |
\D) /00 2084

LEI N.° 1487/2014 ;;«:t;c)o%ism

ALTERA AS LEIS MUNICIPAIS N° 675/90,
879/99, 1150/06 E 1335/10, FIXA O
VENCIMENTO DOS SERVIDORES PUBLICOS
MUNICIPAIS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, ESTADO DO ESPIRITO
SANTO,

FACO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Os Anexos Il, lll e VI da Lei Municipal n°® 675, de 1990, passam a vigorar
conforme anexos |, Il e Il desta lei.

Art. 2° - O art. 1° da Lei Municipal n° 879, de 1996, passa a vigorar com a seguinte
redagéo:

“Art. 1° - A data-base da categoria econémica dos servidores publicos
do municipio de Santa Leopoldina, para efeitos de negociagao e reajuste
da remuneracdo, sera o més de janeiro de cada ano, sendo eventuais
aumentos e atualizagoes concedidos em outras épocas considerados
antecipagées, a serem compensadas na data-base.”

Art. 3° - O § 1° do art. 2° da Lei Municipal n® 1335, de 2010, passa a vigorar com a
seguinte redacgao:

§ 1° - A complementagao de que trata artigo anterior sera paga mediante o
Adicional por Participagao em Programas e Estratégia de Saude, conforme
Anexo | desta lei.”

Paragrafo unico. Fica acrescido a lei citada no caput deste artigo o Anexo IV desta
lei.

Art. 4°. O art. 4° da Lei Municipal n® 1150, de 2006, passa a vigorar com a seguinte

redacgao:
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Art. 4° - Os plantées médicos e odontolégicos, realizados por servidores
concursados ou contratados, serdo remunerados da seguinte forma:

| - R$ 1.043,04 (mil e quarenta e trés reais e quatro centavos) para plantdo de
24 (vinte e quatro) horas;

Il = R$ 521,52 (quinhentos vinte e um reais e cinquenta e dois centavos) para
plantdo de 12 (doze) horas;

Il - R$ 260,76 (duzentos sessenta reais e setenta e seis centavos) para
plantao de 6 (seis) horas.

Art. 5° - Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos
suplementares no montante necessario para atender o disposto nesta Lei.

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.
Art. 7° - Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.

Registre-se, Publique-se. Cumpra-se.

Santa Leopoldina, 10 de junho de 2014,

ROMEI:p}LUIZ ?6RINGER
Prefeité Municipal
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ANEXO |

ANEXO - Il - LEl MUNICIPAL N2, 675/1990

TABELA DE NIVEIS E CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA - ES

NIVEL CARGOS

Auxiliar de Servigos Gerais
Coveiro

Gari

Guarda Escolar

Operario

Servente Escolar
Trabalhador Bracal

Vigia

Agente de Servigos Gerais
Ajud. Oficina e Maquinas
Atendente
Telefonista

Agente de Combate a Endemias
Auxiliar de Biblioteca

Auxiliar de Consultério Odontolégico
Auxiliar de Enfermagem
Auxiliar de Farmacia

Ml Auxiliar de Programas Turisticos
Auxiliar de Secretaria Escolar
Auxiliar de Topdgrafo

Auxiiiar Social

Escriturario

Estoquista

Agente Administrativo
Agente Comunitario de Salide
Agente de Transporte Escolar
Bombeiro

Eletricista

Mecanico

Motorista

Pedreiro

Pintor

Soldador
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ANEXO |

ANEXO - Il - LE| MUNICIPAL N2. 675/1990

NIVEL CARGOS

Almoxarife

Consultor Administrativo

Educador Social

Fiscal de Obras

Fiscal de Servigos Publicos

Fiscal de Tributos

Oficial Administrativo

Operador de Maquinas Pesadas

Operador de Motoniveladora

Operador de Retroescavadeira

Recreador

v Técnico Agricola

Técnico de Contabilidade

Técnico de Edificagdes

Técnico de Enfermagem

Técnico de Enfermagem do PSF

Técnico de Informatica

Técnico de Laboratdrio

Técnico de Radiologia

Técnico em Higiene Dental

Técnico em Saneamento Basico

Técnico em Vigilancia Sanitaria

Topografo

NIVEL CARGOS

Administrador

Advogado

Arquiteto

Arquivista

Assistente Social

Auditor Interno

Bibliotecario

Bidlogo

Vi Bioquimico

Contador

Dentista

Economista

Economista Doméstico

Enfermeiro

Enfermeiro do PSF

Engenheiro

Engenheiro Agromono
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ANEXO |

ANEXO - Il - LEl MUNICIPAL N2. 675/1990

NIVEL

CARGOS

Vi

Engenheiro Civil

Farmacéutico-Bioquimico

Fisioterapeuta

Fonoaudiélogg

Jornalista

Nutricionista

Psicélogo

Técnico em Assuntos Educ. e Sociais

Turismélogo

Veterindrio

NIiVEL

CARGOS

Vil

Médico

Médico do PSF
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ANEXO I

ANEXO Ill - LEl MUNICIPAL N2. 675/1990

TABELA DE NIVEIS, SALARIOS E PADROES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA - ES

NIVEL

CARGDS

PADROES

Auxiliar de Servicos Gerais

Coveiro

Gari

Guarda Escolar

Operério

730,00

Servente Escolar

Trabalhador Bragal

Vigia

744,80

758,43

774,68

780,18 B0S,98 B2210| 83854

B55.31

B72,42

883,87

307,66

825,82

34433

963,22

982,48

1.002,13

Agente de Servigos Gerais

Ajud. Oficina e Maguinas

Atendente

78110

Telefonista

796.72

BIZ 66

82891

845,49 | B6Z.4D| B7965| B97.24

933.48

952,16

a71.20

830,62

1.010.64

1.030.64

1.051.26

1072.28

]

Agente de Combate a Endemias

Auxiliar de Biblioteca

Auxiliar de Consultdrio Odontolégico

Auxiliar de Enfermagem

Auxiliar de Farmacia

Auxiliar de Programas Turisticos

890,45

Aunxiliar de Secretaria Escolar

Auxiliar de Topégrafo

Auxiliar Social

Escriturario

Estoquista

308.26

926,42

844,85

86385 983,13 | 1.002,78 | 102285

1.043,30

1.064,17

1.0B5,45

1107.16

1.128,31

115189

1.174,33

119843

1.222,40
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO

NIVEL

CARGOS

PADREES

Agente Administrativo

Agente Comunitario de Saude

Agente de Transporte Escolar

Bombeiro

Eletricista

Mecanico

Motorista

Pedreiro

Pintor

Soldador

1.024,02

1.044,50

1.065,33

1.C8B,70

110843

1153.21

1.176,28

1.189,80

1.223 80

1.248,27

1.273.24

1.288,70

132468

135117

1.378,20

1405,76

Almonxarife

Consultor Administrativo

Educador Social

Fiscal de Obras

Fiscal de Servigos Publicos

Fiscal de Tributos

Oficial Administrativo

Operador de Maquinas Pesadas

Operador de Motoniveladora

Operador de Retroescavadeira

Recreador

Técnico Agricola

Técnico de Contabilidade

Técnico de Edificacdes

Técnico de Enfermagem

Técnico de Enfermagem do PSF

Técnico de Informatica

Técnico de Laboratdrio

Técnico de Radiologia

1.207,83

1.231,83

1.256,63

1.281,76

1.307.38

133354

1.360.21

1.387,42

141517

1543 47

472,34

150178

1.531,82

1.562.48

1.593.7

1.625,58

1658.08
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

NIVEL CARGOS

PADRDES

Técnico em Higiene Dental

Técnico em Saneamento Basico

Técnico em Vigildncia Sanitaria

Topografo

1.207,83

1.231.88

1.256,63

1.2B1,76

1307.38 | 133354 | 1.360,21 | 1.387.42

141517

144347

1472,34

1.501,78

1.53182

1.562.46

158371

1.625.58

1658,08

Administrador

Advogado

Arquiteto

Arquivista

Assistente Social

Auditor Interno

Bibliotecério

Bidlogo

Bioguimico

Contador

Dentista

Economista

Vi IEconomlsla Doméstico

IEnfermeiro

IEnfermeiro do PSF

IEngenheIro

IEngenheIrn Agromono

Engenheiro Civil

Farmacéutico-Bioquimico

Fisioterapeuta

S Fonoaudidlogo

Jornalista

Nutricionista

Psicdlogo

Técnico em Assuntos Educ. e Sociais

138582

142384

145232

148136

151088 | 154121 | 1.572,03 | 1.603.47

1.635.54

1.668.25

170162

173585

1.770,36

1.B05,77

184188

1.878,72

1916,30
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

N

\_ vil

PADROES
NIVEL CARGDS A B C D E F B H | J K L M N 0 P 1}
Turismologo
139592 | 1.42384 | 1.452,32 | 1.4B1.36 | 1.510,99 156121 | 157203 | 160347 | 163554 | 1668,25 | 170162 | 1.73565 | 177036 | 1.80577 | 184183 | 187872 | 1316,30
Veterinario
Mo 1.605.31 | 163742 | 15706 | 170357 | 1.737.64 | 177233 | 1.BO7,84 | 184400 | 1.BBOBB | 198,49 | 1.856,86 | 1.996,00 | 2.03592 | 2.07664 | 21817 | 2.160,54 | 2.203,75
Médico do PSF
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ANEXO Il

ANEXO VI - LEl MUNICIPAL N2. 675/1990

TABELA DE PADRAES E SALARIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA - ES

CARGOS DE PROVIMENTD EM COMISSAD

PADRAD CARGOS VALOR - RS
CPC-D - |DIRETOR CONTABIL E FINANCEIRD 2.750,00
CPC-D2 ASSESSORES 1.884.4B
CPC-D2 TESOUREIRD 1.884,46
CPC-03 CHEFES DE DIVISOES 850,00
CPC-03 CHEFE DA AGENCIA DE CREDITD DA UNIDADE MUNCIPAL DE MICROCREDITD 850,00
CPC-04 CHEFES DE SECOES 740,00
CPC-D4 COORDENADOR DA AGENCIA DE CREDITD DA LINIDADE MUNICIPAL DE MICROCREDITO 750,00

FUNCOES GRATIFICADAS

FUNGAD GRATIFICADA - G - DI 40%
FUNGAD GRATIFICADA - FG - 02 30%
FUNCAD GRATIFICADA - FG - 03 20%|
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Prefeitura Municipal de Santa Leopoldina
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Anexo IV

Anexo | — Lei 1335/2010

Referéncia Denominagio | valor (R$)
Adicional para o cargo de Enfermeiro para

AD-01 Participagao em Programas e Estratégias de 2.168,99
Saude

Adicional para o cargo de Medico para

AD-02 Participacao em Programas e Estratégias de | 3.845,92
Saude

Adicional para o cargo de Técnico em 400.00
AD-03 Enfermagem para Participagdao em Programas e 4
Estratégias de Saude

S G
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